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Den militära konflikten mellan Bolivia och Paraguay 1932–1935 var
den största i Sydamerikas moderna historia.

Kriget borde ha kunnat undvikas. Det man stred om var en
gigantisk, ogästvänlig ödemark i kontinentens hjärta, huvud-
sakligen obebodd och utan egentligt ekonomiskt värde. För detta
område mobiliserade de båda fattiga länderna allt de hade av
mänskliga och materiella resurser.

Ändå saknades inte ansträngningar för att åstadkomma fred.
Politiker och diplomater från Bolivia och Paraguay, liksom från
omvärlden, engagerade sig i förhandlingar som vid flera tillfällen
var nära att leda till en varaktig uppgörelse. Trots det gled länderna
till synes obönhörligen mot en militär konfrontation.

Hans Danielsson har under sitt yrkesverksamma liv ägnat sig åt
analyser av den politiska, ekonomiska och finansiella utvecklingen
på internationell nivå, som konjunkturbevakare och som
kapitalförvaltare. Förmågan att bringa klarhet i komplexa skeenden
har kommit till stor nytta vid författandet av Ett Onödigt Krig.
Intresset för historia grundlades vid studierna i Uppsala, som ledde
fram till en fil.kand. examen med nationalekonomi och historia
som huvudämnen. Historisk läsning har sedan dess utgjort en
favoritsysselsättning och omfattat många skilda perioder och
geografiska områden, men med Sydamerika som ett special-
intresse. Nyfikenheten på denna kontinent, dess folk och historia
väcktes till liv vid ett par lågbudget resor i ungdomen och har följts
upp med återkommande besök allt sedan dess. 

Under den allra första resan, på en buss från gränsen mot Brasilien
till Paraguays huvudstad, Asuncion, kom han i samspråk med en
jordbrukare och medlem av den mennonitiska församlingen,
bosatt nära Filadelfia i det inre av det väldiga Chaco området. Detta
samtal öppnade medvetenheten om en värld och en historia som
tidigare varit helt okänd för honom och ledde fram till ett läsande
och till studier som till sist utmynnat i denna bok. 

Ett onödigt krig av Hans Danielsson
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